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Svar på spørgsmål 330 (Alm. del): 09-09-2016 

I brev af 12. august 2016 har udvalget efter ønske fra Annette Lind (S) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 330 

”Vil ministeren kommentere skoleinspektør på Abildgårdskolen, Allan 

Feldskous, udtalelse i DRs TV Avis den 7. august 2016, hvor han frem-

hæver behovet for vejledning til skolerne efter, at han selv har oplevet 

uddeling af materiale fra Hizb ut-Tahrir på skolens matrikel? Og vil mi-

nisteren i den forbindelse redegøre for regeringens holdning til at igang-

sætte udarbejdelse af en guide til grundskoler og ungdomsuddannelsesin-

stitutioner, som kan anvendes i tilfælde af, at radikaliserede grupperinger 

foretager aktiviteter på skolerne som eksempelvis uddeling af propagan-

damateriale? Der henvises til følgende: https://www.dr.dk/tv/se/tv-

avisen/tv-avisen-2016-08-07#!/07:17 

 

Svar: 

Der er efter min opfattelse ikke behov for at lave nye handlingsplaner i 

tilfælde af fx uddeling af propagandamateriale på en skole.  

 

Når der opstår en konkret situation med forsøg på hvervning ude på en 

skole, skal man som skole involvere det bestående system af SSP-

medarbejdere. Hvis en skoleleder er i tvivl om, hvem der skal kontaktes, 

kan han/hun ringe til læringskonsulenterne i Styrelsen for Undervisning 

og Kvalitets hotline. Som nævnt i min besvarelse af BUU spørgsmål 329 

er der fra sommeren 2016 der rekrutteret læringskonsulenter med viden 

om demokrati, medborgerskab og forebyggelse af radikalisering i skole-

regi.  

 

Læringskonsulenterne vejleder om, hvilke medarbejder der skal involve-

res, dvs. skolens SSP-medarbejder, det lokale politi ved akutte bekymrin-

ger samt til den landsdækkende hotline om radikalisering, som er åben 

dagligt.  

 

Derudover vil der som ligeledes nævnt i mit svar på BUU spørgsmål 329 

blive udviklet materiale, så ledere, lærere og pædagogisk personale kan 
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søge vejledning om, hvor man skal rette henvendelse, hvis der er konkret 

bekymring for, at en elev er ved at blive radikaliseret. 

 

Det er vigtigt at gøre alt, hvad vi kan for at forebygge og bekæmpe radi-

kalisering. Her er det en af skolernes vigtigste opgaver at arbejde med 

demokrati, medborgerskab, kritisk tænkning, tolerance og respekt for 

andre.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ellen Trane Nørby 


